ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 25/08/2014
Nomeia membros do Comitê de Ética em Pesquisas Envolvendo Seres Humanos - CEPEH, da Universidade Paranaense – UNIPAR e Revoga os Atos Executivos, de 14/09/2012 e 22/04/2014.
O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, pelo seguinte:

ATO EXECUTIVO

Artigo 1.º - Nomeia como membros do Comitê de Ética em Pesquisas Envolvendo Seres Humanos - CEPEH, da Universidade Paranaense, para mandato excepcional até 14/09/2015, os profissionais a seguir:
	Nome
	Áreas do Conhecimento

	Ana Carolina Soares Fraga Zaze
	Ciências da Saúde

	Ana Paula Cestari
	Ciências da Saúde

	André Estevam Jaques
	Ciências da Saúde

	Celso Hiroshi Iocohama
	Ciências Sociais Aplicadas

	Elmides Maria Araldi
	Ciências Sociais Aplicadas

	Elyssandro Piffer
	Ciências Exatas

	Fátima Maria Pegorini Gimenes
	Ciências Sociais Aplicadas

	Fernanda Garcia Velasquez
	Ciências Sociais Aplicadas

	Isabel Cristina Gozer
	Ciências Sociais Aplicadas

	Nanci Verginia Kuster de Paula
	Ciências da Saúde

	Ricardo Muciato Martins
	Ciências Humanas

	Sônia Maria Moro do Nascimento
	Ciências Humanas

§ 1.º -
As atribuições e competências dos membros do Comitê são definidas no regulamento interno do CEPEH (Resolução CONCEPE Nº 119 de 14 de dezembro de 2011) que esta de acordo com a Resolução 196/96 do Ministério da Saúde.
Artigo 2º - Este Ato Executivo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Cumpra-se.
Umuarama – Paraná, 25 de agosto de 2014.
CARLOS EDUARDO GARCIA

    REITOR